el-İrşfıd ' ın çeşitli kütüphanelerde çok
sayıda yazma nüshas ı bulunmaktadır

(Abdurrahman Bedevl, I, 691 ). Eser ilk
defa Fransızca tercümesiyle birlikte J . D.
Luciani (Paris 1930). daha sonra Muham
med Yusuf Musa ve Ali Abdülmün'im ei
Hamid ile (Kahire 1369/1950) Es'ad Temim
( Beyrut 1405/1985) tarafından neşredil

miştir. el-İrşfıd üzerine yazılan şerhler
den biri müellifin öğrencisi Ebü'I -Kasım

Süleyman b. Nasır ei-Ensari'ye aittir (Şer-

İLYAS ÜzüM

ı
İRŞADÜ'l-AKLİ' s-SELIM

ı

(~f ~l .:ı L,;,)!)

Ebüssuud Efendi'nin
(ö. 982/1574)

L
Kur'an-ı Kerim tefs iri.

_j

Tam adı İrşfıdü'l- 'a]fli's-selim ila me
zfıya '1-Kitfıbi 'l-Kerim 'd ir. E büssuud
Efendi. bir tefsir yazmayı öteden beri dü
şündüğü halde yoğun meşguliyetleri se
bebiyle eserini ancak ömrünün sonlarına
doğru telif etmeye başlamış ve Sad süre
sinin nihayetine geldiğinde Kanuni Sultan
Süleyman'ın isteği üzerine temize çeke
rek padişaha göndermiştir (972/1565);

bir yı l sonra da tefsirini tamamlayıp yine
padişaha takdim etmiş ve büyük miktar
da mükatata nail olmuştur.

Eserine yazdığı kısa mukaddimede mü
fessir pek çok tefsir kitabı okuyup istifa
de ettiğini , bunlar arasında bilhassa Ze
mahşer1'nin el- Keşşfıf'ı ile Beyzavi'nin
Envfırü't-tenzil'inin özel bir önem taşı
d ı ğını belirttikten sonra yazacağı tefsi
r in özelliklerinden bahsetmiştir.

zaman zaman kaynağın ı

göstermekle birlikte çok defa buna işa

ret etmemektedir.

Eser üzerinde muhtelif çalışmalar ya
pılmıştır. Katib Çelebi'nin tesbitine göre
Zeyrekzade diye meşhur olan Muham
med b. Muhammed ei-Hüseynf 1003
(1595) yılında EbüssuQd tefsirine uzun
bir önsöz yazmıştır. Akhisarlı Şeyh Ahmed
er-RO mf de 1 041'de (1631) bu tefsirin
ROm sOresinden Duhan sOresine kadar
olan kısmını şerhetmiştir. Radıyyüddin
Yusuf ei-Makdisf. eserin yarısına kadar
olan kısmına yazdığı şerhi Kudüs'e gelen
Es' ad b.

!il SüLEYMAN ATEŞ

İRŞADÜ'l-ERİB
( ..,.....)Yf.:ıt,.;,J!)

Yaküt el-Hamevi'nin
(ö. 626/1229)

Arap ediplerinin biyografisine dair
Muccemü'l-üdeba adlı eserinin diğer adı

(bk. YAKÜTei-HAMEvi).
L

L

İRŞADÜ'l-FUHÜL
( J~f,:,t,.;,.)!)

Muhammed b . Ali eş-Şevkani'nin

(ö. 1250/1834)
fıkıh usulüne dair eseri.

_j

_j

Tam adı İrşadü'1-tu]J.(11 ila taJ:ıl):il):i'l
J:ıal): min <ilmi'1-uşu1 olan eser 4 Muhar
rem 1231 (6 Aralık 1815) tarihinde ta
mamlanmıştır.